
 

 

 

  
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Veneto 

UFFICIO VIII - AMBITO TERRITORIALE DI VICENZA 

Borgo Scroffa, 2 – 36100 Vicenza 

 

a) Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa. 

Prot. (vedasi segnatura in alto)    Vicenza, 

Ai Dirigenti Scolastici  
delle scuole statali interessate 
Provincia di VICENZA 
 

Il Dirigente dell'Ufficio VIII Ambito Territoriale di Vicenza,  

- VISTA  la Nota Ministeriale n. 11729 del 29 aprile 2016 - Dotazioni organiche del personale 
docente per l’anno scolastico 2016/17;  

- VISTA la Nota Ministeriale n. 19990 del 22 luglio 2016 sull’adeguamento degli organici di diritto 
del personale docente alle situazioni di fatto;  

- VISTA la Nota della Direzione Scolastica Regionale per il Veneto n.11532 del 10 giugno 2016 - 
Adeguamento alla situazione di fatto posti di sostegno a s. 2016/2017. Richiesta dei dati 
provinciali per assegnazione di posti di sostegno in deroga; 

- VISTA  la Nota della Direzione Scolastica Regionale per il Veneto n.9257 del 1 agosto 2016 con la 
quale si definisce la dotazione dei posti di sostegno in deroga assegnata alla provincia di Vicenza 
per l’a.s. 2016/17; 

- TENUTO CONTO dei lavori svolti dal Gruppo Provinciale per l’inclusione scolastica degli alunni con 
disabilità costituito con Decreto n. 8633 del 6 luglio 2015; 

- TENUTO CONTO del numero degli studenti presenti nelle nostre scuole della provincia pari a 3.595 
unità; 

- VISTA  la Nota della Direzione Scolastica Regionale per il Veneto n.18759 del 14/10/2016 con la 
quale autorizza ulteriori n. 37 posti di sostegno in deroga alla provincia di Vicenza per l’a.s. 
2016/17; 

- ESAMINATE e VALUTATE le richieste delle scuole e la relativa documentazione prodotta in ordine 
alla attribuzione di posti di sostegno per l’a.s. 2016/17; 

 

DISPONE 

le modifiche al decreto n. 9626 del 5 agosto 2016 con tabelle allegate relative alla scuola dell'infanzia, 

primaria, secondaria di primo e secondo grado e successive variazioni. 
Scuola infanzia 

Sede 

 

Variazione 

 

Nuovo organico di fatto 

  posti + ore 

LONIGO – Istituto Comprensivo 6 ore in aumento 4 6 

MARANO VIC.NO – Istituto Comprensivo 19 ore in aumento 1 23 

MONTECCHIO M.RE – Istituto Comprensivo 1 6 ore in aumento 3 - 

NOVENTA VIC.NA – Istituto Comprensivo 6 ore in aumento 5 2 

SCHIO - Istituto Comprensivo Battistella 15 ore in aumento 5 15 

 
 
 

MIUR.AOOUSPVI.REGISTRO UFFICIALE(U).0013272.21-10-2016



 

 

 

  
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Veneto 

UFFICIO VIII - AMBITO TERRITORIALE DI VICENZA 

Borgo Scroffa, 2 – 36100 Vicenza 

 

a) Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa. 

Scuola primaria 

Sede 

 

Variazione 

 

Nuovo organico di fatto 

  posti + ore 

ASIAGO - Istituto Comprensivo  6 ore in aumento 2 20 

MONTECCHIO M.RE – Istituto Comprensivo 2 12 ore in aumento 14 7 

NOVENTA VIC.NO - Istituto Comprensivo  6 ore in aumento 4 22 

SCHIO – Istituto Comprensivo Battistella 4 ore in aumento  5 16 

VICENZA – Istituto Comprensivo 10 12 ore in aumento 7 12 

 

Scuola secondaria primo grado 

Sede 

 

Variazione 

 

Nuovo organico di fatto 

  posti + ore 

NOVE – Istituto Comprensivo - Plesso Cartigliano 5 ore un aumento 3 5 

BASSANO - Istituto Comprensivo 2 5 ore in aumento 5 14 

ROMANO EZZELINO – Istituto Comprensivo 5 ore in aumento 7 14 

 

Scuola secondaria secondo grado 

Sede 

 

Variazione 

 

Nuovo organico di fatto 

  posti + ore 

BREGANZE -  Sede staccata BASSANO  
VIRI02101X 

AD01  

12,5 ore in diminuzione 
- 15 

BREGANZE -  Sede staccata BASSANO  
VIRI02101X 

AD03 

4,5 ore in diminuzione 
1 - 

BREGANZE IS ANDREA SCOTTON -  Sede 
BREGANZE 
VIRI021021 

AD01 

4 ore in diminuzione 
5 0,5 

BREGANZE IS ANDREA SCOTTON -  Sede 
BREGANZE 
VIRI021021 

AD02  

5 ore in aumento 
4 - 

BREGANZE IS ANDREA SCOTTON -  Sede 
BREGANZE 
VIRI021021 

AD03 

9 ore in diminuzione 
4 4,5 

VICENZA - IIS B. MONTAGNA 
VIRF020004 

AD01  

13 ore in aumento 
4 15,5 

RECOARO IST. PROF. SER. ALB. PELLEGRINO 
ARTUSI 
VIRH010001 

AD02 

5 ore in aumento 
7 10,5 

SCHIO IST. PROF. IND. ARTIG. G. B. GARBIN 
VIRI03000N 

AD01 

4 ore in aumento 
2 16,5 

SCHIO IST. PROF. IND. ARTIG. G. B. GARBIN 
sez.ass. 

VIRI03002Q 

AD02 

4 ore in aumento 
3 10 



 

 

 

  
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Veneto 

UFFICIO VIII - AMBITO TERRITORIALE DI VICENZA 

Borgo Scroffa, 2 – 36100 Vicenza 

 

a) Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa. 

 

Ai sensi dell’art. 19, comma 11°, del Decreto Legge n. 98 del 6 luglio 2011, convertito nella Legge n. 111 del 15 luglio 2011, 
l’organico di sostegno è assegnato complessivamente alla scuola indicata la quale provvede ad assicurare la necessaria azione 
didattica e di integrazione per i singoli alunni disabili, usufruendo tanto dei docenti di sostegno, che dei docenti di classe. 

 

Distinti saluti. 

 
Il Dirigente  

Dr. Giorgio Corà 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Responsabile del procedimento: Claudia Munaro 

tel. 0444/251119/ email: claudia.munaro@istruzionevicenza.it   
 

e-mail:   usp.vi@istruzione.it  C.F. 80015810247 - Pec: uspvi@postacert.istruzione.it – 

Tel. Centralino 0444251111 Tel. Segreteria del Dirigente 0444251123  
 

mailto:claudia.munaro@istruzionevicenza.it
mailto:usp.vi@istruzione.it
mailto:uspvi@postacert.istruzione.it

		2016-10-21T11:16:04+0000
	CORA' GIORGIO




